
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Montesilvano, 18/11/ 2022 
 

Agli Atti  
All’Amministrazione trasparente   

Al Sito Web dell’Istituto 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE Forniture cablaggi e apparati attivi e passivi – servizi accessori – 
piccoli interventi edilizi- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 
Avviso pubblico protocollo n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 

Determina a contrarre per acquisto materiale pubblicitario 
 

Sottoazione: 13.1.1A: 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-114 
Titolo  progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
CUP assegnato:  H79J21004850006 
CIG: Z6638AAB63 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole. 
VISTA la proposta progettuale dell’istituto, candidatura n. 1057204 – 20480 del 20/07/2021 – FESR REACT 

EU – realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti, verbale n. 1  del 01/09/2021 di adesione all’avviso di cui alla nota 

prot. n. AOODGEFID 20480 del 20/07/2021;   

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI” 
Via Magellano, 10 - 65015 Montesilvano (PE) 

Tel1: 085 4682259 Tel2: 085 4682687 - https//icrodari.edu.it  

Email: peic83900e@istruzione.it - peic83900e@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.: PEIC83900E - Cod. fiscale: 91117780683  

  

 

 

https://icrodari.edu.it/
I.C. Rodari Montesilvano - Protocollo n. 0011774/2022 del 19/11/2022



VISTA la delibera n. 135, verbale n. 23  del Consiglio di Istituto nella seduta del 08/09/2021 di ratifica 
dell’adesione all’avviso di cui alla nota di prot n. AOODGEFID 20480 del 20/07/2021;  

PRESO ATTO della nota del MI prot. n. 0040043 del 14/10/2021 di comunicazione relativa ai progetti 
ammessi a finanziamento e dell’elenco dei progetti  autorizzati per la Regione Abruzzo; 

VISTA la Nota MI Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la formale autorizzazione 
del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la programmazione Economica; la legge 7 agosto 1990, n. 
241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto    di accesso   ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti   alle  regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  
amministrativa"; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
Visto   il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale n.91 del  
19-4-2016); 
Visto l'art.32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
Visto  l’art. 36, comma 7 del Decreto Legislativo 50/2016 “Contratti sotto soglia”; 
Visto l'art.37 comma 1 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che le stazioni appaltanti , fermi restando gli obblighi di 
ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previste dalle vigenti  disposizioni in materia di 
contenimento della spesa , possono procedere  direttamente ed autonomamente  all’acquisto di servizi e forniture  e 
servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00; 
Visto il Decreto  n°129  del 28 agosto  2018  vigente dal 17/11/2018 avente per oggetto:“ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali   sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della L.107/2015;  

Viste le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio 
n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici; 
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 
26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 
ottobre 2017; 
Preso atto della necessità di acquistare materiale pubblicitario per assolvere all’obbligo di pubblicità del 

PON, in particolare n. 7 targhe da apporre nei sette Plessi e n. 100 etichette adesive per i beni acquistati per 

realizzare le reti cablate e wireless nei sette plessi dell’istituto 

Visto il Programma Annuale 2022 proposto dalla Giunta Esecutiva  in data  27/01/2022; 
Visto  il Regolamento del Consiglio di Istituto approvato dallo stesso in data 21/02/2019; 
Vista la delibera relativa attività negoziale del Dirigente Scolastico in data 13 marzo 2019; 
Preso atto che è stata verificata la regolarità contributiva  tramite la piattaforma dedicata (DURC on line), 
 

DETERMINA 
all'acquisto  di:  

- n. 7 targhe da apporre nei sette Plessi e n. 100 etichette adesive da apporre sui beni acquistati 



 
- dalla EKF sas di Montesilvano (PE) 
-   imputazione all'Attività: A03.4 realizzazioni Reti locali cablate e wireless Avviso 20480/2021 
-   impegnando la somma  presumibile di €. 205,00 IVA esclusa. 
Criterio di scelta: principio di rotazione tra le ditte fornitrice dell’istituto per tale tipologia di acquisto e attività 
negoziale 

Copia della presente determina è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica resa pubblica mediante 
Pubblicazione sul sito web dell’Istituto: http://www.icrodari.edu.it _Area Amministrazione Trasparente 
_Bandi di Gara e Contratti;  nella sezione specifica del PON  
 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP)   il D.S.  
prof. Adriano FORCELLA. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO* 
Prof. Adriano FORCELLA 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-11-19T08:51:26+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ADRIANO FORCELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




